

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering mini- en rolcontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024SB062

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** PvE 36 / 60 / 75

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u precies bedoelt met een insert op het deksel?
Bedoelt u hier een hotstamp?

Antwoord:

Uw aanname is juist, wij doelen hier op een hotstamp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** PvE

Vraag:

Op dit moment wordt in de markt bij benadering RAL 7021 toegepast als kleur grijs voor de rompen en deksels, is dit ook toegestaan?

Antwoord:

Het is ook toegestaan om RAL 7021 te leveren. Dit is ook aangepast in de inschrijvingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Bij eis 18 stelt u vast dat de wanddikte op elke plek minimaal 3,7 mm moet bedragen. Kan u aangeven waarom dit specifiek 3,7 moet zijn in plaats van 3,6 of 3,9 mm. Heeft u bijzondere ervaring met deze wanddikte van 3,7 mm?

Antwoord:

Ervaring leert ons dat door dunnere wanddiktes de containers eerder kapot gaan. Een wanddikte moet minimaal 3,7 mm zijn. Een dikkere wanddikte mag uiteraard wel, zoals u aangeeft 3,9 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE

Vraag:

In uw eis 113 vraagt u een democontainer van een 140, 240, 500, 660, 770

en 1100 liter, terwijl in punt 5.2.1 van de leidraad slechts over 140, 240, 660 en 1100 liter wordt gesproken. Kan u aangeven wat juist is.

Antwoord:

De informatie in de eis is juist. Het gaat om 140, 240, 500, 660, 770 en 1100 liter. De inschrijvingsleidraad is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Kan u de gestelde eis dat de citybin geschikt moet zijn voor GCB belading met Geesink armen. Het is ons niet precies duidelijk wat voor soort opname dit is zou kunnen zijn voor een citybin. Beschikt u mogelijk over beeldmateriaal/tekening?

Antwoord:

Het betreft hier een GCB split belading. Foto's zijn toegevoegd als bijlage 10 (Bijlage 10 - GCB split belading).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Op het inschrijfformulier staat de 360 liter als 4wiel container. Wij gaan ervan uit dat dit een verschrijving is en dit een 2wiel container moet zijn?

Antwoord:

Uw aannname is juist. Het betreft een 2-wiel container. Het prijsinvulformulier is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 97

Vraag:

U kunt niet van inschrijvers verwachten dat prijzen bijna 2 jaar lang niet geïndexeerd mogen worden. Zelf geeft u aan dat prijzen eenmaal per jaar kunnen worden geïndexeerd. Wij stellen voor dat de eerste indexering per 1 juli 2026 mag plaatsvinden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Daar gaan wij mee akkoord. 1 juli 2026 is acceptabel. Dit is tevens ook aangepast in de (concept)raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanleveren demo-containers

Vraag:

Welke demo-containers wenst u te ontvangen voor de praktijktest? PvE eis 113 spreekt de leidraad paragraaf 5.2.1 tegen. Wij gaan ervan uit dat de leidraad leidend is. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee, de leidraad is in dit geval niet leidend. Zie beantwoording vraag 4. Eis 113 is correct. De inschrijvingsleidraad is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vragenronde

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat uw antwoorden in de Nota duidelijk zijn maar de kans bestaat dat inschrijvers naar aanleiding daarvan nog aanvullende vragen hebben. Kunt u een tweede vragenronde inlassen?

Antwoord:

Nee, dat is helaas niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE eis 11 en 46

Vraag:

U geeft aan dat zowel het deksel als de romp uit maximaal 10% virgin materiaal mogen bestaan. Voor de romp van de containers (grijs) is dit mogelijk, echter niet voor de deksels, met name de kleur geel die u vraagt (Eis 4). Deze kan niet uit recycalaat geproduceerd worden. Kunt u deze eis aanpassen en het percentage recycalaat alleen voor de romp laten gelden?

Antwoord:

Akkoord. Eis 11 wordt dan als volgt: De romp van de minicontainers is vervaardigd uit ingekleurde HDPE (Hoge Dichtheid Poly Ethyleen) en mag voor maximaal 10% bestaan uit virgin materiaal. Eis 46 wordt dan als volgt: De romp van de kunststof containers is vervaardigd uit ingekleurde HDPE (Hoge Dichtheid Poly Ethyleen), met ten hoogste 10% virgin materiaal. Het programma van eisen is op deze punten herzien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PvE 4

Vraag:

De kleur grijs die u omschrijft (RAL7016) is achterhaald. Tegenwoordig wordt in de markt grijs RAL7021 toegepast. Kunt u bevestigen dat u deze kleur ook toestaat?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestellingen

Vraag:

Kunt u aangeven in welke aantallen u de afroepen doet van reguliere leveringen van complete systemen en onderdelen?

Antwoord:

Circa 1500 items/onderdelen per afroep. De aantallen en de items wisselen per bestelling. Aan de genoemde aantallen kunnen geen rechten worden ontleend. De aantallen dienen slechts ter indicatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
programma van eisen 113

Vraag:

Er is een verschil tussen deze eis en de gunningscriteria 5.2.1. Kan u nader verduidelijken wat wij dienen aan te leveren voor de praktijktoets?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
programma van eisen 71

Vraag:

Geesink GCB belading met Geesink armen voor handeling voor de Citybin lijkt ons niet van belang/toepasbaar. Is hier een verschrijving van uw kant en bedoeld u wellicht dat de Citybin alleen geschikt dient te zijn voor kambelading?

Antwoord:

Nee, de city-bin dient aan de splitbelading gehangen te kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

programma van eisen 33

Vraag:

Staat u toe dat de bevestigingspluggen in grijs worden uitgevoerd, dezelfde kleur als de romp? Dit komt de circulariteit nog meer ten goede.

Antwoord:

Dat staan wij toe. De voorkeur is zoals beschreven in eis 33, maar het is ook toegestaan om dezelfde kleur pluggen als de romp te leveren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

programma van eisen 46

Vraag:

Normaal is dat de grijze romp vervaardigd is uit een maximale hoeveelheid gerecycleerd materiaal met een minimale hoeveelheid virgin materiaal. De gekleurde deksels zijn altijd van 100% virgin materiaal, maximaal 10% virgin materiaal bij de gekleurde deksel is niet haalbaar. Wij vragen u deze eis 46 aan te passen en alleen voor de circulaire rompen te laten gelden. Akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van eisen 11

Vraag:

Normaal is dat alleen de grijze romp is vervaardigd van een maximale hoeveelheid gerecycleerd materiaal met een minimale hoeveelheid virgin materiaal. De gekleurde deksels zijn altijd van 100% virgin materiaal, maximaal 10% virgin materiaal bij de gekleurde deksel is niet haalbaar. Gaat u akkoord dat alleen de romp moet bestaan uit gerecycleerd materiaal?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van eisen - eis 84

Vraag:

PvE 84: u vraagt voor de 4-wiel containers dat ze compleet gemonteerd dienen te zijn.

Standaard leveren wij ze gemonteerd m.u.v. de deksels. Die doen wij standaard los in de bovenste container van de stapel. Dit doen wij vanuit transporttechnisch en duurzaamheids aspect. Tevens is er minder kans op

schade bij deze wijze. Is dit ook toegestaan?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Programma van eisen - eis 47

Vraag:

PvE 47: u vraagt hier voor het blauwe deksel kleur RAL 5002, in de markt wordt RAL 5015 voor blauw het meest gebruikt. Is deze kleur ook toegestaan?

Antwoord:

Dit is akkoord. Eis 47 maar ook eis 4 is aangepast. Zie ook het revised PvE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Gunningscriterium 2 - kwaliteit

Vraag:

Om de gevraagde onderwerpen volledig te kunnen beantwoorden, vragen wij of het akkoord is om dit beschrijven op 3x A4 in plaats van 2x A4. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Het is akkoord om 3 A4 in te leveren ipv 2 A4. Dit is tevens ook aangepast in de inschrijvingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PvE 90

Vraag:

U vraagt 5% aan Social Return in te zetten bij deze raamovereenkomst. De overeenkomst betreft echter leveringen met een minimale arbeidscomponent waardoor 5% niet gerechtvaardigd is. Volgens de aanbestedingswetgeving moet de SROI-eis wel in verhouding staan tot de opdracht. In dit geval achten wij dat disproportioneel. Kunt u de SROI-eis verlagen naar 2% over de looncomponent?

Antwoord:

Nee, willen niet afwijken van ons beleid en de eis niet verlagen naar 2%. Het beleid van gemeente Utrecht is om het percentage social return uit te vragen over de opdrachtwaarde. De gemeente Utrecht biedt opdrachtnemers de ruimte om social return binnen de gehele bedrijfsvoering toe te passen met een breed palet aan invullingsmogelijkheden (bouwblokkenmethode). De social return invulling hoeft niet alleen op de opdracht te worden ingevuld, maar mag binnen de brede bedrijfsvoering worden ingezet. Ook mag de social returninspanning worden doorgezet naar onderaannemers of toeleveranciers. Naast het in dienst nemen of inhuren van kandidaten uit de doelgroep kan de opdrachtnemer ook kiezen voor het inkopen van producten en diensten bij sociaal ondernemers (incl. SW-bedrijf) of een invulling met

maatschappelijke meerwaarde. Zoals het delen van kennis en expertise met de doelgroep of het bieden van steun of hulp aan een (wijk)initiatief. De door Gemeente Utrecht toegepaste bouwblokkenmethode een bewezen proportionele methode om social return binnen allerlei soorten opdrachten relationeel passend te maken. De bouwblokkenmethode geeft aldus veel ruimte voor de invulling van social return waardoor een uitvraag van 5 % in deze aanbesteding realistisch is. Zie voor meer informatie over de mogelijkheden van invulling social return ook www.utrecht.nl/socialreturn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.
22**Onderwerp:**

PvE eis 26

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de containers inderdaad tot maximaal 10 hoog gestapeld mogen worden?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Eis 85 wordt aangepast naar maximaal 10 hoog.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Is het correct dat u bij de posten 2 en 3 uit de inschrijfstaat een prijs wenst voor geheel complete containers, dus romp inclusief deksel, 2 wielen en een massieve/volle as?

Antwoord:

Voor de 2-wielcontainers is dit niet van toepassing, de 4-wiel rolcontainers wel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op:

26 jun. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE 85

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat dit een verschrijving betreft, aangezien u bij Eis 26 al heeft aangegeven dat de containers tot maximaal 10 hoog gestapeld mogen worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, dat kunnen wij bevestigen. Eis 85 wordt aangepast naar maximaal 10 hoog.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Mini- en rolcontainers

Beantwoord op: 26 jun. 2025